



                      Patikslintas projektas
AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ KLASIŲ SKAIČIAUS IR MOKINIŲ SKAIČIAUS KLASĖSE, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS IR VAIKŲ SKAIČIAUS GRUPĖSE VIDURKIO, NUSTATYTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. KOVO 21 D. SPRENDIMU NR. 1-83, 2019–2020 MOKSLO METAMS PATIKSLINIMO
2019 m. rugsėjo 18 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: Vadovaujantis Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK- 1019, 5 punktu, mokykloms specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams ir suaugusiųjų mokykloms, suaugusiųjų ir jaunimo mokykloms (jų skyriams, filialams) klasių skaičius pagal poreikį gali būti tikslinamas keletą kartų per metus. 
2. Kaip šiuo klausimu sprendžiami projekte aptarti klausimai: Parengtas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimo projektas, kuriame tikslinamas „Šviesos“ specialiojo ugdymo centro bei Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro klasių skaičius, kadangi rugsėjo mėn. šiose mokyklose pasikeitė mokinių skaičius.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 2019 m. kovo 21 d. Tarybos sprendimu Nr. 1-83 „Šviesos“ specialiojo ugdymo centrui buvo nustatyta 18 klasių. Padidėjus mokinių skaičiui, klasių skaičius padidėjo 1 komplektu: vietoj 18 klasių sudaryta 19. Suformuota 1 nauja specialioji antroji klasė.
Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centrui buvo nustatytos 29 klasės. Sumažėjus mokinių skaičiui, sudarytos 25 klasės: vietoj 18 suaugusiųjų klasių sukomplektuota 14 klasių.
Priėmus sprendimą mokiniams bus užtikrintas mokymosi pagal pageidaujamas ugdymo programas prieinamumas, geriau tenkinami tėvų, pageidaujančių leisti mokytis vaikus į norimą mokyklą, poreikiai, suteikta reikalinga pagalba mokiniams, turintiems specialiuosius ugdymosi poreikius.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Bendrasis ugdymas finansuojamas iš mokymo lėšų ir ūkio lėšų iš LR valstybės biudžeto. Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro 8 suaugusiųjų klasės bus finansuojamos iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 09.4.2-ESFA-K-714-00007„Nekvalifikuotų ir žemesnės kvalifikacijos Panevėžio regiono suaugusiųjų įtraukimas į bendrąjį ir profesinį ugdymą“.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą. Mažesni SJMC mokytojų krūviai.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus iniciatyva.
Skyriaus vedėjo pavaduotojas, pavaduojantis                                                      Eugenijus Kuchalskis
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